Et nos prefatus Jacobus, Dei gracia, rex Majoricarum, comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus Montispessulani, vestri dicte dilecte et nobis carissime nobilis Violant de Villari Acuto non indignas, sed humiles graciaram acciones, quas retulistis, gratas et placitas (2) habentes, confitemur et in veritate vobis recognoscimus nos a vobis predictos quindecim milia florenos auri boni et fini ac recti ponderis et cugni de Florencia pro dote et nomine dotis vestre habuisse et recepissee, renunciantes exepcioni dictorum quindecim milia florenorum auri per nos a vobis non habitorem et non acceptorem et peccunie non numerate; quos quidem quindecim milia florenorum auri in predictis nostris et dictorum filiorum nostrorum necessitatibus expendere intendimus. Et, quia dos meretur habere donacionem propter nubcias, damus et constituimus vobis dicte consorti nostre, in donacione propter nubcias, quindecim milia florenorum auri boni et fini ac recti ponderis et cugni de Florencia, quos simul cum dictis quindecim milibus florenorum auri dotis vestre predictae, qui ita sunt completi triginta milia florenorum auri, vobis dicte consorti nostre laudamus, firmamus et assignamus habere per vin-

(1) Les mots *infancium* et *filiorum* doivent s'entendre ici des enfants des deux sexes, Jacques II n'ayant alors d'autre postérité que sa fille Isabelle et son fils Jacques, appelé plus loin son fils premier-né, bien qu'il fût le cadet de sa sœur et d'un frère défunt. (V. le tableau généalogique et tête de ce volume.)

(2) *Placidas*, ms.

culum super omnibus bonis et juribus nostris presentibus et futuris, et specialiter super loco et castro nostro de Frontiniani et terminis ejusdem, ac super redditibus, juribus et aliis emolumentis quos et que in dictis loco et terminis recipimus et recipere consuevimus et debemus; necnon et super redditibus seu emolumentis ponderis et leude majoris quos seu que nos habemus et recipimus et habere et recipere debemus in villa Montispezzulani et terminis ejusdem... Et si vos dicta carissima consors nostra nobis supravixeritis, volumus quod super predictis redditibus, juribus et emolumentis nostris... habeatis et recipitatis mille quingentos florenos auri boni et fini ac recti ponderis annis singulis, tantum et tamdiu, et non ultra, donec vobis per heredem nostrum satisfactum fuerit in predictis dote vestra et donatione propter nubcias.

Acta et laudata fuerunt predicta die et anno predictis, in villa Montispezzulani, videlicet in retrocamera palatii prefati domini regis Majoricarum, domino Philippo, rege Francie, regnante, in presencia et testimonio nobilis Berengueroni de Villari Acuto, militis et cambarlenci majoris atque consilarii prefati domini regis Majoricarum, venerabilium et discretorum fratris Guillelmi Marchi, lectoris in sacra theologia, confessoris ipsius domini regis, et Arnaldi de Castelleto, decretorum professoris, et mei Antiqui Seguini, notarii, qui requisitus hanc cartam recepi atque scripsi.